



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
JANUARI 2024





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas..... 1

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Dana dan Sponsor..... 2
2. Pendapatan Penampilan..... 2
3. Pendapatan Lain-lain..... 2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Personalia..... 3
2. Departemen Logistik..... 3
3. Departemen Kostum..... 3
4. Departemen Humas..... 3
5. Departemen Konsumsi..... 3
6. Departemen Kerohanian..... 4
7. Administrasi dan Umum..... 6



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024



Saldo Awal	<u>Rp</u> 298.487.035
Pemasukan	
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp 620.000
2. Pendapatan Penampilan :	Rp 12.000.000
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp 596.043
TOTAL PEMASUKAN	<u>Rp</u> 13.216.043
Pengeluaran Operasional	
1. Departemen Personalia	Rp 35.000
2. Departemen Logistik	Rp 633.100
3. Departemen Kostum	Rp 1.082.750
4. Departemen Humas	Rp 210.151
5. Departemen Konsumsi	Rp 581.500
6. Departemen Kerohanian	Rp 1.232.500
7. Administrasi dan Umum	Rp 1.392.072
TOTAL PENGELUARAN	<u>Rp</u> 5.167.073
SALDO	<u>Rp</u> 306.536.005



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah
Pendapatan Dana dan Sponsor			
17-Jan-24	Penyewaan Alat 1 snare, 1 Bass drum, 1 Multi Tom, 1 Trumpet, 1 Cymbal (Kak Windu Akt 32)	PM 1	Rp 500.000
28-Jan-24	Penyewaan 6 Buah HT (Kak Agung Akt 37)	PM 2	Rp 120.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp 620.000
Penampilan			
17-Jan-24	Penampilan Intercontinental Unilever	PM 3	Rp 6.000.000
23-Jan-24	Penampilan Anvaya Novonordisk	PM 4	Rp 6.000.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp 12.000.000
Pendapatan Lain-Lain			
10-Jan-24	Bunga Deposito	PM 5	Rp 385.333
25-Jan-23	Bunga Bank	PM 6	Rp 710
29-Jan-24	Bunga Deposito	PM 7	Rp 210.000
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp 596.043



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024



PENGELUARAN
PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
31	Bento Cakes	PS 1	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	Keakraban Pengurus
Total							Rp 35.000

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Isolasi Warna Putih Diskon 10%	LO 1	24	buah	Rp 1.000	Rp 21.600	Lomba TMC
13	Maxim (SC - Kantor Gubernur)	LO 2	1	unit	Rp 90.000	Rp 90.000	
	Maxim (Kantor Gubernur-SC)		1	unit	Rp 90.000	Rp 90.000	
17	Sewa Pick Up (PP SC-Hotel Intercontinental)	LO 3	1	hari	Rp 300.000	Rp 300.000	Penampilan Intercon Unilever
23	Pertalite (Mobil Adi PP SC - Hotel Anvaya)	LO 4	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000	Penampilan Hotel Anvaya Novonordisk
26	Klinpak K. Sampah Besar	LO 5	1	pack	Rp 31.500	Rp 31.500	
Total							Rp 633.100

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
12	Jepit Rambut	KT 1	1	pack	Rp 5.000	Rp 5.000	Stok Make Up dan Keperluan Kostum
	Karet Unyil		1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
15	Reparasi Pembesaran Borci Merah	KT 2	3	baju	Rp 100.000	Rp 300.000	Penampilan Intercon Unilever (Sandika, Dewa, Turah)
16	Reparasi Pembesaran Borci Biru	KT 3	1	baju	Rp 100.000	Rp 100.000	Penampilan Anvaya Novonordisk (Sandika)
21	Tisu basah Cussons 50 sheets	KT 4	1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	Take Video Lomba TMC
	Bordir Garis Satu	KT 5	30	pcs	Rp 3.500	Rp 105.000	Pembuatan SMBU
	Bordir Garis Dua		52	pcs	Rp 3.500	Rp 182.000	
	Bordir MBU		30	pcs	Rp 4.750	Rp 142.500	
Bordir Hanoman	35		pcs	Rp 5.750	Rp 201.250		
22	Tisu Wajah Multi 600 gram	KT 6	1	bungkus	Rp 30.000	Rp 30.000	Penampilan Anvaya Novonordisk
Total							Rp 1.082.750

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Domain Website Org	HU 1	1	tahun	Rp 210.151	Rp 210.151	
Total							Rp 210.151

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
11	Air Isi Ulang	KN 1	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
12	Nasi Jinggo	KN 2	20	bungkus	Rp 7.000	Rp 140.000	Take Video Snare TMC
	Air Isi Ulang	KN 3	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
13	Nasi Jinggo	KN 4	16	bungkus	Rp 7.000	Rp 112.000	Take Video CG TMC
	Hansaplas	KN 5	1	kotak	Rp 30.000	Rp 30.000	
14	Air Isi Ulang	KN 6	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
17	Air Isi Ulang	KN 7	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	Penampilan Intercon Unilever
	Aqua 1,5 l		1	botol	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Nasi Jinggo	KN 8	10	bungkus	Rp 7.000	Rp 70.000	
21	Nasi Jinggo	KN 9	12	bungkus	Rp 7.000	Rp 84.000	Take Video CG TMC
23	Nasi Jinggo	KN 10	14	bungkus	Rp 7.000	Rp 98.000	Penampilan Anvaya Novonordisk



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024**



27	Biogesic	KN 11	1	pepel	Rp 2.000	Rp 2.000	Stok Obat Januari
	Panadol Extra		1	pepel	Rp 13.000	Rp 13.000	
	Kapas Muka Kharisma		1	bungkus	Rp 6.500	Rp 6.500	
Total							Rp 581.500
ROHANI							
No	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang daun	RH 1	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
2	Canang daun	RH 2	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
3	Canang	RH 3	2	bungkus	Rp15.000	Rp30.000	Buda Cemeng Ukir
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp5.000	Rp5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp7.000	Rp7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp2.500	Rp2.500	
Dupa banten	1	bungkus	Rp10.000	Rp10.000			
4	Canang daun	RH 4	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
5	Canang daun	RH 5	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
6	Canang daun	RH 6	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
7	Canang daun	RH 7	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
8	Canang daun	RH 8	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
9	Canang cawu	RH 9	3	bungkus	Rp15.000	Rp45.000	Anggara Kasih & Kajeng Kliwon
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp10.000	Rp10.000	
	Pejati		1	bungkus	Rp35.000	Rp35.000	
	Tipat dampulan		14	buah	Rp2.000	Rp28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp10.000	Rp10.000	
	Pucuk		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp5.000	Rp5.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Brownis	1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000		
	Pisang mas	1	buah	Rp7.000	Rp7.000		
	Tisu Basah	1	bungkus	Rp17.000	Rp17.000		
	Tisu Kering	1	bungkus	Rp12.000	Rp12.000		
	Pengetisan	2	buah	Rp2.500	Rp5.000		
	Sodan	8	buah	Rp5.000	Rp40.000		
	Pesucian	8	buah	Rp2.000	Rp16.000		
Tangkih segehan	1	ikat	Rp2.500	Rp2.500			
Sesari	1	pejati	Rp5.000	Rp5.000			
10	Canang	RH 11	2	bungkus	Rp15.000	Rp30.000	Tilem
	Sodan		16	buah	Rp5.000	Rp80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp7.000	Rp7.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp1.000	Rp1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp5.000	Rp5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp10.000	Rp10.000	
	Dupa Merah (12 jm)		1	bungkus	Rp20.000	Rp20.000	
Tipat dampulan	14	buah	Rp2.000	Rp28.000			
11	Canang daun	RH 12	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
12	Canang daun	RH 13	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
13	Canang daun	RH 14	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
14	Canang daun	RH 15	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
15	Canang daun	RH 16	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024



16	Canang daun	RH 17	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
17	Canang daun	RH 18	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Canang daun		1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
18	Canang daun	RH 19	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
19	Canang daun	RH 20	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
20	Canang daun	RH 21	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Canang daun		1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
21	Canang daun	RH 22	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
22	Canang daun	RH 23	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
23	Canang	RH 24	1	bungkus	Rp15.000	Rp15.000	Penampilan
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Pejati		1	bungkus	Rp35.000	Rp35.000	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp5.000	Rp5.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Brownis		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp7.000	Rp7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp2.500	Rp2.500	
	Sesari		2	pejati	Rp5.000	Rp10.000	
24	Canang	RH 25	2	bungkus	Rp15.000	Rp30.000	Kajeng Kliwon
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Uli begina		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp1.000	Rp1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp5.000	Rp5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp7.000	Rp7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp2.500	Rp2.500	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Tipat dampulan		14	buah	Rp2.000	Rp28.000	
	Pejati		2	buah	Rp35.000	Rp70.000	
25	Canang	RH 26	3	bungkus	Rp10.000	Rp30.000	Purnama
	Pesucian		12	buah	Rp2.000	Rp24.000	
	Sodan		16	buah	Rp5.000	Rp80.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp5.000	Rp5.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp7.000	Rp35.000	
	Cempaka Kuning		2	bungkus	Rp10.000	Rp20.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
	Pucuk		2	bungkus	Rp5.000	Rp10.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp7.000	Rp7.000	
	Uli Begina	1	buah	Rp1.000	Rp1.000		
	RH 27	Bolu Kukus	2	buah	Rp1.000	Rp2.000	
		Brownies	1	buah	Rp1.000	Rp1.000	
		Sumping Pisang	1	buah	Rp1.000	Rp1.000	
		Telur Asin	1	buah	Rp5.000	Rp5.000	
		Bunga Ratna	2	ikat	Rp5.000	Rp10.000	
		Sesari	2	pejati	Rp5.000	Rp10.000	
		Tabuh	1	botol	Rp5.000	Rp5.000	
		Tangkih Segehan	1	ikat	Rp2.500	Rp2.500	
		Tunjung	1	ikat	Rp5.000	Rp5.000	
Pengetisan		2	buah	Rp2.500	Rp5.000		
26	Canang daun	RH 28	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Canang daun		1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
27	Canang daun	RH 29	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
28	Canang daun	RH 30	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Canang daun		1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
29	Canang daun	RH 31	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2024**



26	Canang daun	RH 28	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
27	Canang daun	RH 29	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
28	Canang daun	RH 30	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
29	Canang daun	RH 31	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
30	Canang daun	RH 32	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
31	Canang daun	RH 33	1	bungkus	Rp7.000	Rp7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp1.000	Rp2.000	
Total							Rp1.232.500
ADMINISTRASI DAN UMUM							
Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
9	Pendaftaran Lomba Solo CG	AU 1	3	orang	Rp 100.000	Rp 300.000	Lomba TMC (Cindy, Widya, Laksmi)
10	Pendaftaran Lomba Solo Snare	AU 2	6	orang	Rp 100.000	Rp 600.000	Lomba TMC (Senia, Dewa, Rizky, Rahma, Elvira, Ayul)
	Amplop Paperline	AU 3	1	kotak	Rp 22.500	Rp 22.500	
25	Pajak Tabungan	AU 4	1	bulan	Rp 142	Rp 142	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
31	Tinta Printer (4 buah)	AU 5	1	set	Rp 458.430	Rp 458.430	Tinta Printer Kantor
Total							Rp 1.392.072